
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE N. 886 del 07/12/2018 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO UNICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI DUE UNITA' DI 
CUI  UNO CON RISERVA DEL POSTO AI  SENSI  DELL'ART.  52  DEL DLGS 165/2001  DI 
CATEGORIA D – POSIZIONE D1 CCNL FUNZIONI LOCALI CON RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO PIENO INDETERMINATO PROFILO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
– CONTABILE” - APPROVAZIONE BANDO E RELATIVI ALLEGATI 

IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 214 del 14/12/2017, esecutiva, è stato approvato il 
piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2020 in funzione della normativa vigente e che lo stesso 
prevede nell'anno  2018 anche la  copertura  di  un posto  di  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  –  Contabile 
Categoria D posizione giuridica D1 da assegnare all'Area Ragioneria e Finanza;

Preso  atto  che  con  determinazione  n.768/2018   del  Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Persona  Attività 
Produttive Risorse Umane si è preso atto che sono andate deserte sia la mobilità volontaria tra Enti ex art 30 
del  DLGS 165/2001 e s.m.i.  sia  la successiva mobilità  obbligatoria  prevista  dall'art.  34 bis  del  DLGS n. 
165/2001;

Riscontrato che l'atto di pianificazione citato prevedeva che nel caso le fasi propedeutiche al concorso pubblico 
fossero  andate  deserte,  si  sarebbe  provveduto  attraverso  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  anche 
attraverso un eventuale coinvolgimento con altri Comuni per realizzare un eventuale concorso pubblico unico 
al fine di perseguire risultati in termini di efficacia ed efficienza nella gestione di un processo complesso anche 
tenendo conto delle linee strategiche inserite nel Documento Unico di Programmazione 2018/2020 approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 21/12/2017, esecutiva; 

Preso atto che:
- in data 16/10/2018 con prot. n. 22200 è pervenuta la richiesta da parte del Comune di Costermano sul 

Garda  per  il  convenzionamento  per  l'espletamento  delle  procedure  di  concorso pubblico  unico  per  la 
copertura di un Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile – Categoria D posizione D1 da assegnare 
sempre all'Area Ragioneria del Comune in questione;

- la richiesta da parte del Comune di Costermano sul  Garda è anche collegata alla recente sottoscrizione 
della Convenzione di Segreteria Generale in forma associata approvata con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 42 del 06/08/2018, esecutiva,  ove all'art. 6 si stabilisce: ”……..I due Comuni convenzionati, 
nell'osservanza delle disposizioni legislative vigenti, con la sottoscrizione della presente convenzione, si 
impegnano ad avviare un processo di collaborazione e cooperazione  istituzionale….”;

-   lo stesso Comune di Costermano sul Garda ha definito anch'esso nei documenti del Piano dei Fabbisogni di 
personale la copertura di un posto di identica categoria e profilo professionale e che ha dato corso alla 
mobilità tra Enti ex art. 30 del DLGS n. 165/2001 nonché alla mobilità obbligatoria prevista dall'art. 34 bis 
del DLGS n. 165/2001 come si evince dalla documentazione in atti;

Vista:

-   la deliberazione della Giunta Comunale n.  217 del 08/11/2018, esecutiva, con la quale si  è proceduto 
all'approvazione della convenzione tra il Comune di Valeggio Sul Mincio ed il Comune di Costerrmano sul 

copia informatica per consultazione



Garda per lo svolgimento di un concorso pubblico unico per titoli ed esami per l'assunzione di due Istruttori  
Direttivi Amministrativo Contabile Categoria D – D1 applicando la riserva del 50% dei posti al personale interno 
ai due Enti convenzionati;

- la deliberazione della Giunta Comunale di Costermano sul Garda  n. 185 del 14/11/2018, esecutiva, che 
approva il relativo provvedimento di convenzionamento della procedura concorsuale in questione;

Dato atto che in data 07/12/2018  è stata stipulata la relativa convenzione secondo lo schema approvato dai 
due Enti;

Tutto ciò premesso;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi;

Viste le disposizioni contenute nel Titolo IV del Regolamento di che trattasi;

Ritenuto di  procedere all'approvazione, alla luce degli  atti  approvati  e della convenzione stipulata in data 
07/12/2018 del bando di concorso unico per titoli ed esami per l'assunzione di due unità di cui uno con riserva 
del posto ai sensi dell'art. 52 del DLGS n. 165/2001 di Categoria D – D1 profilo professionale di Istruttore 
Direttivo Amministrativo Contabile e relativi allegati composti da:

- domanda di partecipazione

- modello curriculum vitae

- modello per candidati disabili o portatori di handicap (art. 20 della L. 104/1992 e art. 16 della L. 68/1999)

D E T E R M I N A 

1) Di approvare, alla luce degli atti della Giunta Comunale citati in premessa e che qui si intendono ripresi in 
ogni loro parte e della convenzione stipulata in data 07/12/2018,  il bando di concorso pubblico unico per titoli 
ed esami  per l'assunzione di due unità di cui uno con riserva del posto ai sensi dell'art. 52 del DLGS n. 
165/2001 del personale interno di Categoria D – D1 profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo – 
Contabile e relativi allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di procedere alla pubblicazione del relativo estratto del bando di concorso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana -  4^ serie speciale-concorsi nonché la pubblicazione del bando integrale all'Albo Pretorio 
on linee nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

3) Di trasmettere il bando alla Provincia di Verona ed ai Comuni della Provincia di Verona. 

4)  Di  dare  atto  che   ai  fini  della  decorrenza  i  30  giorni  per  la   scadenza  decorreranno  dalla  data  di 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale come previsto dal Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi.

5)  Di  dare atto  che per  la  pubblicazione non necessita nessun impegno di  spesa e pertanto il  presente 
provvedimento non comporta spesa.

6)  Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 07/12/2018 IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


